possent. nec aliud secreto ac supiore
potestate otra eorum conatu sepe ali-
ter ageretur: semp in potestate habe-
ret paces bellicasq; victorias: q; semp
fere per huanorum animos motus acci-
dunt. **Ca.xi.**

Quod tamē plerūq; contra eo-
rum fieri voluntate nō sole fabule
multa metentes et vix veri aliquid vel in-
dicantes vel significantes: sed etiā ipa ro-
mano fitetur historia. Neq; aliud a
pollo ille cumanus cū adūsus acheos
regemq; aristocū bellaretur. quadri
duo fleuisse nunciatus est. quo pdi-
gio aruspices territi cū id simulacru
m mare putauissent esse. pīcēdūz cu-
mam: senes intercesserūt atq; reule-
rūt tale pdigium. et antiochia et phis bel-
lo in eodē apparuisse figmento: et q;
romans feliciter pueniss ex senatus
sulco eidē apollim suo dona esse mis-
sa testan sūt. Tūc velut pericōres ac-
cīti aruspices respondēt simulacri a-
pollinis fletū ideo. pīperū esse roma-
nis. qm cuma a coloma greca esset:
suisq; terris vnde accitus esset id est
ipi grecie luctū et cladē. apollinē lig-
ficasse plorantē. Dēinde mox regē aris-
toycū. victuz et captū esse nūciatū est:
quē vincī vtiq; apollo nolebat. et dole-
bat: et hoc sui lapidis etiam lacrimis
indicabat. Vnde nō usq; quaq; in cō-
grue q;uis fabulosis tñveritatissimi-
libus: mores demonū describūtur car-
mib; poetar. Nā camillā diana do-
luit apud vgilium: et pallante moritu-
rū hercules fleuit. Hinc fortassis et mu-
ma pomplius. pace abūdans. sed quo
donante nesciēs. nec requirēs: cū cogi-
taret oculos quib; nā dīs tuenda;
romanā salutē. regnūq; cōmitteret.
ne verū illū atq; omnipotētē summū
dēū curare opīmaret ista terrena: at;
recoleret troianos deos quos eneas
aduixerat. neq; troianū. neq; laumi-

ense ab ipso enea cōditū regnū diu cō-
scrūare potuisse alios. pīcēdōs exi-
stīmavit: quos illis pīorib; hue qui cū
romulo iā romā transierant. hue qīq;
alba euersa fuerāt transīturi: vel tan-
q; fugitiūs custodes adhīberet: vel
tanq; mūalidis adiutores. **Ca.xii.**

De hīs sacris tñ romā digna-
ta est esse cōtēta: que tam mul-
ta illic pomplius cōstituerat. Nā ipius
sūmū templū nondū habebat iōis.
Rex quippe tarqmīus ibi capitolū fa-
bricauit. Esculapius aut ab epidau-
ro abiuit romā: ut pitīssimus medītus
in vrbe nobilissima. artem gloriofus
exerceret. Mater aut deorū nesciō vñ
nata penestrīmū montē insedit: in di-
gnū enī erat: ut cū eius filius iam col-
li capitolino pīfideret. adhuc ipsa in
loco ignobilī latitaret. Quetū si oīm
deorū mater est: nō solū secuta est ro-
mā quosdā filios suos: verum et alios
pīcessit etiā secuturos. Virorū sane si ipa
pīpeit cīnocefalū q; lōge postea remt
ex egipto: vtrū etiā dea febris ex illa
nata sit. Viderit esculapius pīepos
eius: sed vndecūq; nata sit nō opīmōr
Audebūt eā dice ignobilē dī pīegrī
mī deam: cīnē romanā. Dub hoc tot
deorū pīfīdo. quos numerare quis pī
indigenas. et alienigenas. celestes.
terrestres. infernos. marīmos. fonta-
nos. fluīiales. et ut varro dīcit certos
atq; incertos. in omībusq; generib;
deorū. sicut iā alib; mares. et femīas.
Dub hoc ergo tot deorū pīfīdo cōsti-
tuta romā: nō tam magmīs. et horren-
dis cladib;. quales ex multis paucas
cōmemorabo. agitari affligi q; debu-
it. Nīmis enī multos deos grandi fu-
mo suo tanq; signo dato ad tuīcōne
ogregauerat: quib; templā. altaria.
sacrificia. sacerdotes instituēdo atq;
pībendo sūmū verū dēū cui vīni hec rite
gesta debentur offendēret: et felicioe